Ume. Vir, Doctor Egregie, ac Venerande mi Domine.

Hesitans, an Tibi obsequi capax essem, hoc tamen satisfio, quod unicum num jussum expleverim. Ad hoc non remanebat labor, sed inhabilitas detinebat, quam etiam me facente, ex fructu compresens. Si famel condicat, nil insipidum; quod & pane Hispanico dici potest, quem hic vix est ullus qui frangeret, tantaque in præsenti ad me missa, erat durities, ut potius quam scindere, debuerim retriturare.

pro utilitate serviat delicatum palatum nūm, cui, inter confusas particulas, restat mīcī-legium.

Nec improprem memorabo, quod etiam exquisitissimum epulo, semel salim, alias vitipendenda concupiscat edulia; ut non mirer, te, Sorbonicis assuetum (per fateris) conditoribus, etiam Hispano uori volueris, et tali quem ex opere nosces. Nē præsumam igitur & concursa ad ea que præparas, vīce meminisse velis, quod, strucoribus, serviant inferiores opifices; coquii, chyvarii; pistori, cibarii.

Eruca (vir sapientia plenē) verba orbi litterario grata futura; que si communione Latino idiomate scribas, ut non dubito, nova Europæis cunctis discooperies Regna, cum clavis Regnistarum sit lingua, quam ceteris dotatam habet lingua

qua, que calamus erit. Procedas, si opposteat, nodos plati-
tes, quos, meis interpretationibus et notulis, forsitan da-
plicaverim, ne dicam sordios factos, ex quo ipsis digi-
tos apposuerim: Sed tua deceptio meam suppeditat
inscientiam, siquidem ego vi rumpere possem, que tu, esse,
et experientia solves. Consentio, tecum, hanc
Grammaticam Chinensem, e Bibliotheca Regia Be-
rlinensi tibi communicatam, nec ab Hispano quo-
dam, nec adhuc ab Europeo suisse transcriptionem:
quam, nec charta serica potest reddere procerosam,
nisi ars tua veritat intelligibilem: facilius ha-
beti posset eadem integra quam ipsis mandata
memini me vidisse Hispania, errorum quoque
millibus scatenem, cuius tale exemplar, admirabiliter
non daret dubias, dato quod dictiones pro-
ferret erratas, disjunctas syllabas, et vitiosissime
intermixtas.

Si personaliter possem, forsitan, in Hispania, librum
hunc, ceterosque quos siscitatis invenirem: sed hinc,
per alios, non possum certò promittere, quod ex
caritate, nescio an amici posserunt exequi. Hoc
unum offeram, quod hinc procurabo que precipit,
proveniens, quod tam primus operum Navarrete,
difficilime, secundus nullo modo possit inveniri. Quae
inde intelligam, communicabo postea, quia etiam
conductio est ardua.

580

Honum J. Bibliothecarium Saluto exinde, sibi gratias pro labore in impressione opusculi mei praestitum: sed confidentius rogarem, ut diceret, quas importaret expensas, si veniret casus majoris operis edendi, prout uno folio, quingenta exemplaria seu ultra imprimeri: quantoque tempore opus esset plusquam ducentorum foliorum tractari; nam, ut video, ex inopia typographorum credo, nimis est hic expectandum, cum apud nos componatur unaquaque die, ab unoquoque typographo folium integrum.